20 036 Diário da República, 2.a série — N.o 133 — 12 de Julho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Aviso n.o 12 670/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 28 de Junho de 2007, foram nomeados para
os lugares de cantoneiro de limpeza vagos neste quadro de pessoal
Bruno Israel dos Santos Ingrez, Vera Cristina Estanislau da Silva
Angélica, Dina da Conceição Nunes Bento de Brito Raimundo, Sílvia
Filipe Martinho e Maria Dalila Dores de Jesus Almeida Pereira, can-
didatos classificados do 2.o ao 6.o lugares no concurso externo de
ingresso para provimento de seis lugares de cantoneiro de limpeza,
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 5,
de 8 de Janeiro de 2007.

As nomeações em causa foram por urgente conveniência de serviço
e tiveram início no dia 2 de Julho de 2007. (Isentos de visto do Tribunal
de Contas.)

3 de Julho de 2007. — A Directora do Departamento de Recursos
Humanos, por delegação de competências, Rosária Maria Soares
Murça.

2611029003

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURA

Aviso n.o 12 671/2007

Para os efeitos previstos no n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, por
meu despacho de 18 de Maio de 2007, reclassifiquei profissionalmente,
no exercício das competências que me foram delegadas por despacho
do presidente da Câmara do dia 14 de Novembro de 2005, e pelo
artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, conjugado
com o n.o 2 do artigo 5.o, e com fundamento na alínea e) do artigo 2.o
do referido decreto-lei, a funcionária Aurora da Conceição Oleirinha
Pilonas dos Santos, de jardineira, 1.o escalão, índice 142, para auxiliar
administrativa, 3.o escalão, índice 146.

Em conformidade com o artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, a interessada tem um prazo de 20 dias úteis,
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica, para aceitação da nomeação. (Isento de visto do Tribunal de
Contas nos termos do n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com o artigo 114.o,
da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

28 de Junho de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, Rafael
Rodrigues.

2611028722

CÂMARA MUNICIPAL DE NELAS

Aviso n.o 12 672/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.o 1 do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por meu despacho de 22 de Junho de 2007,
foi renovado, ao abrigo do n.o 2 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003,
de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais três
anos, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 1 de
Julho de 2007, de Iracema da Cruz Lopes, cantoneira de limpeza.

25 de Junho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611028768

Aviso n.o 12 673/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.o 1 do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por meu despacho de 22 de Junho de 2007,
foi renovado, ao abrigo do n.o 1 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003,
de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais um
ano, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 1 de
Julho de 2007, com Ana Cláudia Loureiro Pinto Lopes, técnica supe-
rior de sociologia de 2.a classe.

25 de Junho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611028724

Aviso n.o 12 674/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de um lugar
do grupo de pessoal operário altamente qualificado

da carreira de mecânico e categoria de operário principal

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 22 de Junho de 2007, se procedeu à nomeação
para o lugar de mecânico principal de José de Jesus Marques Pais,
candidato classificado no 1.o lugar no concurso referido em epígrafe
e cuja lista de classificação final foi publicada por aviso de 19 de
Junho de 2007.

O candidato nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

25 de Junho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611028744

Aviso n.o 12 675/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de um lugar
do grupo de pessoal operário qualificado

da carreira de serralheiro civil e categoria de operário principal

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 22 de Junho de 2007, se procedeu à nomeação
para o lugar de serralheiro civil principal do candidato António Fer-
nando Andrade Almeida, classificado em primeiro lugar, no concurso
referido em epígrafe e cuja lista de classificação final foi publicada
por aviso de 19 de Junho de 2007.

O candidato nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

25 de Junho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611028878

Aviso n.o 12 676/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de um
lugar do grupo de pessoal operário qualificado da carreira

de pintor e categoria de operário principal

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 22 de Junho de 2007, se procedeu à nomeação
para o lugar de pintor principal do candidato Fernando Henrique
dos Santos, classificado em primeiro lugar no concurso referido em
epígrafe e cuja lista de classificação final foi publicada por aviso de
19 de Junho de 2007.

O candidato nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

25 de Junho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611028881

Aviso n.o 12 677/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.o 1 do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por meu despacho de 22 de Junho de 2007,
foi renovado, ao abrigo do n.o 2 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003,
de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais três
anos, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 1 de
Julho de 2007, com Susana Maria da Silva Costa Sampaio, cantoneira
de limpeza.

25 de Junho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611028827

Aviso n.o 12 678/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.o 1 do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
se torna público que, por meu despacho de 22 de Junho de 2007,
foi renovado, ao abrigo do n.o 2 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003,
de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.o 23/2004,